3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 21.03.2022 года №10
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	4.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	5.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	6.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	7.
	Главный специалист   отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Горина Ксения Анатольевна

	8.
	Главный специалист отдела
 муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Корнилова Ольга Владимировна

	9.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	10.
	Начальник  управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	11.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	12.
	Руководитель пресс-службы администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	13.
	Начальник отдела делопроизводства администрации города Кузнецка
	Гамаюнова Екатерина Сергеевна

	14.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	15.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Костюньков Евгений Викторович

	16.
	Заведующий сектором по технической защите информации и администрированию администрации города Кузнецка
	Лысанов Дмитрий Александрович

	17.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	18.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	19.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	20.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	21.
	Главный специалист отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Артемова Татьяна Николаевна

	22.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	23.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	24.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	25.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Казарова Елена Алексеевна

	26.
	ООО РЭУ
	Трошин Владимир Евгеньевич

	27.
	МКУП «Зелёный город»
	Карачаев Николай Николаевич

	28.
	МКП «Теплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	29.
	МУП «Водоканал»
	Подшибякин Дмитрий Валентинович

	30.
	ООО «Дорсервис»
	Салдаев Иван Николаевич

	31.
	ООО «Экосервис»
	Игошин Сергей Викторович

	32.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Тюрин Владимир Иванович

	33.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	34.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Калинкин Сергей Петрович

	35.
	МБУ Управление по делам ГОЧС города Кузнецка
	Тимирбулатов Раиль Алиевич

	36.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	37.
	Кузнецкий рабочий
	Подраменская Ольга Владимировна

	38.
	Любимая газета
	Нуштаева Екатерина

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Ежедневно готовить необходимую информацию к Штабу по обеспечению устойчивого развития экономики Пензенской области.
Информацию представлять первому заместителю главы администрации г.Кузнецка Шабакаеву Р.И.
	ежедневно
до  12.00 ч.
	Должностные лица администрации и иных ОМС

	2.
	Взять на контроль и своевременно рассматривать обращения граждан по вопросу подтопления.
	постоянно
	Шабакаев Р.И.
Тимирбулатов Р.А.
Управляющие компании

	3.
	Отработать систему работы с бесхозяйными животными.

	01.04.2022

	Шабакаев Р.И.
Усманов Н.Ш.

Тимирбулатов Р.А.

	4.
	Принять меры по благоустройству ул.Дарвина в районе центрального рынка.
	01.04.2022
	Шабакаев Р.И.

	5.
	Разместить в СМИ информацию:

- о номерах телефонов, по которым можно обращаться по вопросам отлова бесхозяйных животных;
- о ситуации по обеспечению населения социально-важными продуктами питания;
- об оказании гуманитарной помощи для жителей, эвакуированных из Донецкой и Луганской народных республик;
- о получении уборочной техники по губернаторской  программе;
- о сроках проведения капитального ремонта пешеходного моста по ул.Свердлова.
	25.03.2022
	Бабушкина Н.А.

	6.
	Организовать работу по вывозу снега. Особое внимание обратить на территории, прилегающие к учреждениям социальной сферы, ТЦ «Солнечный», к скверу пограничников.
Определить места, где необходим вывоз снега, с целью недопущения подтопления.
	01.04.2022
	Шабакаев Р.И.

	7.
	Проработать вопрос объединения МКП «Теплосеть» и МУП «Водоканал» в единую организацию.
	20.04.2022
	Садовников П.Г.

Салмин А.А.

Горин В.А.

Дильман В.Б.

	8.
	Продолжить работу по вакцинации и ревакцинации сотрудников в подведомственных учреждениях.
	по мере необходимости
	Должностные лица администрации и иных ОМС
Руководители предприятий, учреждений, организаций

	9.
	Проводить мониторинг  ситуации на рынке труда и при необходимости принимать соответствующие меры для стабилизации ситуации.
Снять видеосюжет о развивающихся предприятиях, и имеющихся на них вакансиях.
	постоянно

	Шабакаев Р.И.
Бахтуева Е.Н.

Клименко О.В.

Калмыков А.А.

	10.
	Разобраться с отсутствием уличного освещения д.59 по ул.Осипенко.
	25.03.2022
	Салмин А.А.

	11.
	Проработать вопрос экономии использования бумаги для печати.
	01.04.2022
	Пастушкова Л.Н.

	12.
	Провести ревизию мостов через р.Труев и при необходимости принять меры по их ремонту.
	25.03.2022
	Калинкин С.П.
Тимирбулатов Р.А.

	13.
	Проанализировать ПСД на капитальный ремонт МБУ МЭЦ «Юность» на предмет соответствия действующим ценам.
	25.03.2022
	Часовская И.А.

	14.
	Совместно с ГБУЗ «Кузнецкая межрайонная больница» взять на контроль вопрос диспансеризации населения.
	постоянно
	Климов А.К.

	15.
	Проводить мониторинг цен и наличия лекарственных препаратов в  аптечных сетях.
	постоянно
	Климов А.К.

	16.
	Организовать в каникулярное время культурно-массовые, спортивные мероприятия с участием школьников.
	03.04.2022
	Борисова Л.А.

	17.
	Проработать вопрос подготовки ПСД на завершение работ по благоустройству ФОКОТа.
	25.03.2022
	Малкин И.А.

Николаев А.Н.

	18.
	Системно проводить работу по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних.
	постоянно
	Малкин И.А.
Борисова Л.А.

	19.
	Организовать мероприятия по благоустройству территорий, прилегающих к подведомственным учреждениям.
	08.05.2022
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

Глава администрации города Кузнецка                                               С.А. Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3